

세출예산사업명세서

2014년도 본예산 일반회계 벽골제아리랑사업소

부서: 벽골제아리랑사업소

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 벽골제 운영관리

(단위:천원)

[illegible]

부서: 벽골제아리랑사업소
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 벽골제 운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 락스 10,000원*30통*12월	3,600		
	- 물비누 100,000원*2박스*12월	2,400		
	●운영수당	5,530		
	o 벽골제보존위원회 참석수당 70,000원*11명*6회	4,620		
	o 전통가옥 및 민속놀이체험장위원회 수당 70,000원*6명*1회	420		
	o 아리랑문학관 운영위원회 수당 70,000원*7명*1회	490		
	●급량비	5,500		
	o 부서운영 업무추진 3,000,000원	3,000		
	o 관리담당 업무추진 2,000,000원	2,000		
	o 지평선축제준비 특근 업무추진 500,000원	500		
	●임차료	5,000		
	o 축제대비 살균소독기 임차료 5,000,000원	5,000		
02	공공운영비	138,000	130,000	8,000
	●공공요금및제세	130,000		
	o 벽골제 운영관리 130,000,000원	130,000		
	●연료비 3,000,000원	3,000		
	●차량선박비 5,000,000원	5,000		
202	여비	7,000	6,000	1,000
01	국내여비	7,000	6,000	1,000
	●벽골제 운영관리 7,000,000원	7,000		
206	재료비	37,350	2,750	34,600
01	재료비	37,350	2,750	34,600
	●관광객 응급처치용 약품 구입 250,000원*1회	250		
	●벽골제사 노후용품 구입 2,500,000원	2,500		
	●조경용 묘목 구입 1,000원*15,000본	15,000		
	●묘목 식재 및 제초작업 물품 구입 12,000원*5종*20개*2회	2,400		
	●잔디밭 살포용 농약구입 3,000,000원	3,000		
	●방제용 농약 구입 3,000,000원	3,000		
	●고형비료 구입 1,500,000원	1,500		
	●예취기 등(전기톱, 잔디깎기기계) 작업	4,200		
	o 휘발유 구입 3,000,000원	3,000		
	o 오일 구입 400,000원	400		
	o 칼날 구입 100,000원*2종*4회	800		
	●연못 물고기 사료구입 500,000원	500		
	●연못 물고기 살균제 등 관리용품 구입 5,000,000원	5,000		
307	민간이전	5,300	5,000	300
02	민간경상보조금	5,300	5,000	300

부서: 벽골제아리랑사업소
 정책: 관광기반 확충 및 관리
 단위: 벽골제 운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			●벽골제 제사	5,300,000원	5,300	
			401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
		01 시설비		20,000	0	20,000
			●벽골제 내 소나무 전지작업	20,000,000원	20,000	
			상설 체험장 운영	145,000	150,000	△5,000
		101 인건비		36,000	36,000	0
		04 기간제근로자등보수		36,000	36,000	0
			●전통가옥 및 민속놀이체험장 프로그램체험운영요원	36,000		
			o명인학당 체험 운영요원(훈장)			
			20,000,000원*1명	20,000		
			o짚풀공방 체험 운영요원(강사)			
			16,000,000원*1명	16,000		
		201 일반운영비		77,000	60,000	17,000
		01 사무관리비		22,000	10,000	12,000
			●일반수용비	21,000		
			o상설체험장 운영업무 추진	1,000,000원		
			o창작스튜디오 홍보물 제작	10,000,000원		
			o상설체험장 홍보물 제작	10,000,000원		
			●급량비	1,000		
			o주말장터 운영업무 추진	1,000,000원		
		02 공공운영비		25,000	20,000	5,000
			●공공요금및제세	5,000		
			o체험참가자 안전보험료	5,000,000원		
			●시설장비유지비	20,000,000원		
		03 행사운영비		30,000	30,000	0
			●창작스튜디오 작품 및 체험전	20,000,000원		
			●벽골제 주말장터 운영	10,000,000원		
		206 재료비		22,000	22,000	0
		01 재료비		22,000	22,000	0
			●상설체험장 재료구입	10,000,000원		
			●창작스튜디오 운영 재료구입	10,000,000원		
			●주말장터 운영 재료구입	2,000,000원		
		301 일반보상금		7,000	7,000	0
		09 행사실비보상금		7,000	7,000	0
			●상설체험프로그램운영 선진지 견학			
			5,000,000원	5,000		
			●주말장터 문화행사	2,000,000원		
			2,000	2,000		
		405 자산취득비		3,000	3,000	0
		01 자산및물품취득비		3,000	3,000	0
			●상설체험장 물품구입	3,000,000원	3,000	

부서: 벽골제아리랑사업소
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 벽골제 시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	벽골제 시설관리	530,522	536,535	△6,013
	벽골제 시설정비	530,522	536,535	△6,013
	201 일반운영비	73,410	133,210	△59,800
	01 사무관리비	49,410	83,810	△34,400
	●일반수용비	43,410		
	o 시설정비 업무추진 2,000,000원	2,000		
	o 소방시설 정기점검수수료	4,800		
	- 벽골제 농경문화박물관 1,500,000원*1회	1,500		
	- 농경사주제관 및 체험관 1,700,000원*1회	1,700		
	- 아리랑문학관 및 창작스튜디오 1,600,000원*1회	1,600		
	o 전기안전관리 대행수수료	13,200		
	- 벽골제 농경문화박물관 250,000원*12월	3,000		
	- 농경사주제관 및 체험관 600,000원*12월	7,200		
	- 아리랑문학관 및 창작스튜디오 250,000원*12월	3,000		
	o 소방시설 관리대행 수수료 7,000,000원	7,000		
	o 승강기안전관리 대행수수료	7,200		
	- 벽골제 농경문화박물관 200,000원*12월	2,400		
	- 농경사주제관 및 체험관 220,000원*12월	2,640		
	- 농경사주제관 휠체어 리프트 180,000원*12월	2,160		
	o 승강기안전관리 정기점검료	300		
	- 벽골제농경문화 박물관 110,000원*1회	110		
	- 농경사주제관 및 체험관 120,000원*1회	120		
	- 농경사주제관 및 체험관 리프트 70,000원*1회	70		
	o 전기 정기검사료	1,810		
	- 농경문화 박물관 500,000원*1회	500		
	- 아리랑문학관 510,000원*1회	510		
	- 농경사주제관 800,000원	800		
	o 농경사주제관 급수탱크 청소료 1,700,000원	1,700		
	o 오수분뇨처리시설관리 대행수수료 2,700,000원*2개소	5,400		
	●급량비	2,000		
	o 시설정비담당 업무추진 2,000,000원	2,000		
	●임차료	4,000		
	o 포크레인 및 크레인 장비 임차 4,000,000원	4,000		
	02 공공운영비	24,000	49,400	△25,400
	●시설장비유지비 24,000,000원	24,000		

부서: 벽골제아리랑사업소
 정책: 관광기반 확충 및 관리
 단위: 벽골제 시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			202 여비	3,000	1,425	1,575
			01 국내여비	3,000	1,425	1,575
			●벽골제 시설관리 업무추진 3,000,000원	3,000		
			206 재료비	18,000	39,500	△21,500
			01 재료비	18,000	39,500	△21,500
			●전기용품 2,500,000원	2,500		
			●모래부설 5,000,000원	5,000		
			●경관조명용품 2,500,000원	2,500		
			●기계설비용품 4,000,000원*1식	4,000		
			●연못 녹조제거용 약품 4,000,000원*1식	4,000		
			401 시설비및부대비	436,112	323,000	113,112
			01 시설비	432,962	321,650	111,312
			●쌍용조형물 보수 50,000,000원*98.92%	49,460		
			●농경사 주제관 방수공사 70,000,000원*99.1%	69,370		
			●벽골제 시설물 유지보수 100,000,000원*99.1%	99,100		
			●축제대비 전기공사 30,000,000원	30,000		
			●초가지붕 이영잇기 60,000,000원*99.1%	59,460		
			●소나무 및 조경수등 보식공사 50,000,000원*98.92%	49,460		
			●농경문화박물관 노후전기시설 보수 30,000,000원	30,000		
			●단야루 보수 설계용역 46,112,000원	46,112		
			03 시설부대비	3,150	1,350	1,800
			●쌍용조형물 보수 50,000,000원*1.08%	540		
			●농경사 주제관 방수공사 70,000,000원*0.9%	630		
			●벽골제 시설물 유지보수 100,000,000원*0.9%	900		
			●초가지붕 이영잇기 60,000,000원*0.9%	540		
			●소나무 및 조경수등 보식공사 50,000,000원*1.08%	540		
			벽골제관광지육성	145,478	491,440	△345,962
			전시시설 운영	145,478	491,440	△345,962
			101 인건비	45,078	31,940	13,138
			04 기간제근로자등보수	45,078	31,940	13,138
			●2종 상용직근로자(박물관 관리원)	23,138		
			o 기본급 1,036,000원*12월	12,432		
			o 상여금 1,036,000원*400%	4,144		
			o 명절휴가비 1,036,000원*120%	1,244		
			o 정액급식비 130,000원*12월	1,560		
			o 연장근로수당 5,570원*10시간*12월*1.5	1,003		
			o 연차수당 5,570원*8시간*15일	669		

부서: 벽골제아리랑사업소
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 벽골제관광지육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
	o 국민연금	21,052,000원*4.5%	948		
	o 고용보험	21,052,000원*1.4%	295		
	o 산재보험	21,052,000원*1%	211		
	o 건강보험	21,052,000원*2.9%	611		
	o 장기요양보험	611,000원*3.28%	21		
	●학예연구원	16,000,000원	16,000		
	●유물 세척정비 인부	66,000원*3인*30일	5,940		
	201 일반운영비		53,600	65,800	△12,200
	01 사무관리비		2,700	25,900	△23,200
	●운영수당		2,700		
	o 유물감정평가 및 전시자문 수당	150,000원*3인*3회	1,350		
	o 사적 벽골제 학술자료 자문 수당	150,000원*3인*3회	1,350		
	02 공공운영비		10,900	16,900	△6,000
	●공공요금및제세		900		
	o 유물보험료	500,000원	500		
	o 전북박물관협회 협회비	200,000원	200		
	o 한국문화관 협회비	200,000원	200		
	●시설장비유지비		10,000		
	o 전시 노후에 따른 시설유지관리	10,000,000원	10,000		
	03 행사운영비		40,000	23,000	17,000
	●벽천미술관 기획전시	20,000,000원	20,000		
	●벽골제농경문화박물관 기획전시	20,000,000원	20,000		
	202 여비		3,000	3,000	0
	01 국내여비		3,000	3,000	0
	●유물반환 및 자료조사연구	3,000,000원	3,000		
	206 재료비		33,800	20,000	13,800
	01 재료비		33,800	20,000	13,800
	●전시연출 보조재 아크릴외 3종 구입	1,200,000원	1,200		
	●동진관 및 수장고 온·습도계 구입	200,000원*15개	3,000		
	●자료 보존용 항균항충 약품구입		14,600		
	o 수장고 분사형 항균살충제	6,600,000원	6,600		
	o 서랍장 카세트형 항균살충제	3,000,000원	3,000		
	o 진열장 젤형 항균살충제	5,000,000원	5,000		
	●박물관,문화관,미술관 습도조절제 구입	5,000,000원	5,000		
	●동진이관 유물 방역소독	10,000,000원	10,000		
	401 시설비및부대비		10,000	355,000	△345,000

부서: 벽골제아리랑사업소
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 벽골제관광지육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 시설비		10,000	352,459	△342,459
		●각종 작품 야외 전시대 설치 500,000원*20식		10,000		
		관광기반 확충		255,953	398,178	△142,225
		관광기반시설 관리		255,953	273,178	△17,225
		아리랑문학마을 운영		255,953	273,178	△17,225
		101 인건비		17,603	15,667	1,936
		04 기간제근로자등보수		17,603	15,667	1,936
		●제초작업 인부임 5,000,000원		5,000		
		●청사관리 기간제근로자 12,603,000원		12,603		
		201 일반운영비		104,250	88,911	15,339
		01 사무관리비		57,250	58,511	△1,261
		●일반수용비		52,990		
		o 소방시설 정기점검수수료 2,670,000원		2,670		
		o 승강기안전관리 대행수수료 2,040,000원		2,040		
		o 전기안전(수전용량400KW)대행수수료 3,400,000원		3,400		
		o 무인경비용역수수료 4,000,000원		4,000		
		o 아리랑 문학마을 운영		40,880		
		- 문학마을 운영관리 5,000,000원		5,000		
		- 사무용품구입 300,000원*12월		3,600		
		- 침구구입 50,000원*4조*2회		400		
		- 침구세탁 30,000원*12월		360		
		- 청소용품구입 3,000,000원		3,000		
		- 홍보물 제작 10,000,000원		10,000		
		- 홍보용 플래카드 제작 80,000원*2개*4회		640		
		- 관람객 체형 및 관람용품 구입 5,000,000원		5,000		
		- 화장실 소모품 구입(락스) 10,000원*10통*12월		1,200		
		- 화장실 소모품 구입(물비누) 90,000원*1박스*12월		1,080		
		- 정수기임대료 및 관리대행 수수료 37,000원*12월*2대		888		
		- 급수탱크 청소수수료 1,000,000원		1,000		
		- 관람객 응급처치용 약품구입 200,000원		200		
		- 현관매트 청소소독 유지관리 88,000원*12월		1,056		
		- 화장실 방향제 보충 88,000원*12월		1,056		
		- 장비임차 500,000원*1대*6일		3,000		
		- 사무실 및 독자의방 다류 구입 200,000원*12월		2,400		
		- 태극기(대형,일반) 구입 1,000,000원		1,000		
		●운영수당		1,260		

부서: 벽골제아리랑사업소
 정책: 관광기반 확충
 단위: 관광기반시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			o 아리랑문학마을 운영위원회 참석수당 70,000원*9명*2회	1,260		
			●급량비	3,000		
			o 아리랑문학마을 업무추진 3,000,000원	3,000		
		02 공공운영비		47,000	30,400	16,600
			●공공요금및제세	30,000		
			o 전기요금 2,200,000원*12월	26,400		
			o 상하수도요금 300,000원*12월	3,600		
			●시설장비유지비	17,000		
			o 시설장비유지 10,000,000원	10,000		
			o 상수도 급수관 설치 시설 분담금 7,000,000원	7,000		
		202 여비		4,000	4,000	0
		01 국내여비		4,000	4,000	0
			●운영 및 우수시설 견학 2,000,000원	2,000		
			●아리랑문학마을 운영 2,000,000원	2,000		
		206 재료비		11,100	8,200	2,900
		01 재료비		11,100	8,200	2,900
			●식재용 꽃묘 구입 2,000원*3종*1,000본	6,000		
			●꽃묘 식재용 기구구입 10,000원*5종*10개	500		
			●잔디밭 살포용 농약구입 1,000,000원	1,000		
			●예취기 휘발유 및 오일구입 1,000,000원	1,000		
			●전기용품 200,000원	200		
			●기계설비용품 500,000원	500		
			●연못 녹조제거 약품구입 500,000원	500		
			●식재용 잔디 구입 7,000원*200평	1,400		
		401 시설비및부대비		110,000	20,000	90,000
		01 시설비		110,000	20,000	90,000
			●초가지붕 이엉잇기 공사 30,000,000원	30,000		
			●쉼터조성 30,000,000원	30,000		
			●안내판설치 10,000,000원	10,000		
			●근대전시기관 체험시설 보완 20,000,000원	20,000		
			●홍보관 옥상 방수 공사 20,000,000원	20,000		
		405 자산취득비		9,000	6,400	2,600
		01 자산및물품취득비		6,000	6,400	△400
			●예취기 500,000원*1대	500		
			●전시용 근대유물 구입 5,000,000원	5,000		
			●세탁기구입 500,000원*1대	500		
		02 도서구입비		3,000	0	3,000
			●도서구입 10,000원*300권	3,000		
		벽골제 발굴보존		10,960	701,960	△691,000

부서: 벽골제아리랑사업소
 정책: 벽골제 발굴보존
 단위: 문화재관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	문화재관리	10,960	701,960	△691,000
	문화재 정비	10,960	1,960	9,000
	201 일반운영비	8,960	1,960	7,000
	01 사무관리비	8,960	1,960	7,000
	●일반수용비	5,000		
	o 연구개발 업무 추진 2,000,000원	2,000		
	o 문화재 발굴 홍보 현황판 제작 300,000원*10식	3,000		
	●운영수당	1,960		
	o 벽골제조사위원회 참석수당 70,000원*14명*2회	1,960		
	●급량비	2,000		
	o 연구개발 담당업무 추진 2,000,000원	2,000		
	202 여비	2,000	0	2,000
	01 국내여비	2,000	0	2,000
	●문화재 발굴 보존 비교 견학 2,000,000원	2,000		
	행정운영경비(벽골제아리랑사업소)	29,540	17,170	12,370
	기본경비(벽골제아리랑사업소)	29,540	17,170	12,370
	기본경비(벽골제아리랑사업소)	29,540	17,170	12,370
	201 일반운영비	11,700	5,750	5,950
	01 사무관리비	11,700	5,750	5,950
	●운영수당	11,700		
	o 일직수당 50,000원*2명*117일	11,700		
	202 여비	14,280	8,100	6,180
	01 국내여비	14,280	8,100	6,180
	●종합출장여비 85,000원*14명*12월	14,280		
	203 업무추진비	3,560	3,320	240
	02 정원가산업무추진비	560	320	240
	●벽골제아리랑사업소 40,000원*14명	560		
	04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
	●벽골제아리랑사업소 250,000원*12월	3,000		